



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 124



ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO	1
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	1
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO	10
TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO	10

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e contratação de serviços comuns; e Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviços especializados para realização de exames de ultrassonografia em geral, para atendimento dos pacientes do SUS, visando atendimento da demanda da Secretaria de Saúde do Município de Palmeiras do Tocantins -TO. A sessão será realizada através do Portal Licitador Digital, pelo endereço eletrônico <https://www.licitardigital.com.br/>, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 10 de junho de 2022 às 8:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitador Digital, <https://www.licitardigital.com.br/>.

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de maio de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOIEIRO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022.5/2021.

Nº do Pregão Eletrônico: 022/2022
Nº do Processo: 0166/2021
Validade: 05/05/2023

PREÂMBULO

Aos 05 de Maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noletto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e contratação de serviços comuns; e Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de Tablets para inserção de dados no Sistema E-SUS, visando atendimento da demanda da Secretaria de Saúde do Município de Palmeiras do Tocantins -TO. A sessão será realizada através do Portal Licitador Digital, pelo endereço eletrônico <https://www.licitardigital.com.br/>, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 09 de junho de 2022 às 14:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitador Digital, <https://www.licitardigital.com.br/>.

Palmeiras do Tocantins – TO, 26 de maio de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOIEIRO



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 42.707.214/0001-42, sediada na R SIMPLICIO MOREIRA, 1478, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail magazineimperatrizltda@hotmail.com, neste ato representada por, KARLA GOMES PESSOA COELHO, BRASILEIRA, Casado(a), portador do CPF nº 618.675.353-00, RG Nº 000356577953 - SESP/MA, residente e domiciliado na RUA URBANO SANTOS , 482, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 0166/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 022/2022, que tem como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observadas as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
3	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: AÇO EM CHAPA 26; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; DIMENSÕES: 133X47X50; FECHADURA COM 02 CHAVES; CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: 25KG	SÓ AÇO	UNIDADE	17	R\$ 709,90	R\$ 12.068,30
4	ROUPEIRO C/ 12 PORTAS: ESPECIFICAÇÃO: ROUPEIRO EM AÇO CHAPA 26; COM 12 COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS	SÓ AÇO	UNIDADE	14	R\$ 1.019,90	R\$ 14.278,60
17	TV LED 40 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA LED 40 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	AOC	UNIDADE	10	R\$ 2.298,02	R\$ 22.980,20
21	VENTILADOR PAREDE 50 CM: ESPECIFICAÇÃO: OSCILANTE 3 VELOCIDADES REGULÁVEIS. AJUSTE DE INCLINAÇÃO. COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA. TENSÃO: 220V POTÊNCIA: 130W. 1300 RPM. DIÂMETRO DA HÉICE: 440MM. DIÂMETRO GRADE: 500MM	VENTISOL	UNIDADE	138	R\$ 229,90	R\$ 31.726,20
23	SMARTV LED 49 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA LED 49 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	AOC	UNIDADE	20	R\$ 3.179,90	R\$ 63.598,00
24	FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÃO:	ATLAS	UNIDADE	5	R\$ 827,25	R\$ 4.136,25

	CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A/, FORNO: C - TOP CONTROL, 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO, FORNO LIMPA FÁCIL, PUXADOR DE AÇO, BOTÕES REMOVÍVEIS, DESIGN COMPACTO E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.					
25	FOGÃO SIMPLES 5 BOCAS: BOCAS: ESPECIFICAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A/, FORNO: C - TOP CONTROL, 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO, FORNO LIMPA FÁCIL, PUXADOR DE AÇO, BOTÕES REMOVÍVEIS, DESIGN COMPACTO E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.	ATLAS	UNIDADE	3	R\$ 989,90	R\$ 2.969,70
26	FOGÃO INDUSTRIAL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREMP DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA PUXADOR NÔMICO NA PORTA DO FORNO TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO PÉS FIXO MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI BAIXA PRESSÃO ALIMENTAÇÃO: GÁS CAPACIDADE DO FORNO: 55 LITROS GRELHA: FUNDIDA 30/30 MESA: EM PINTURA EPOXI BOCAS: 4 BOCAS QUEIMADORES: 2 DUPLO E 2 SIMPLES LARGURA: 73 CM ALTURA: 80 CM	SO AÇO	UNIDADE	6	R\$ 1.689,90	R\$ 10.139,40
29	BEBEDOURO DE COLUNA C/04 TORNEIRAS 220V CLASSE A: ESPECIFICAÇÃO: AGUA GELADA, APARADOR FRONTAL DE INOX COM DRENO, AÇO INOX, 200 L	SO AÇO	UND	8	R\$ 2.678,90	R\$ 21.431,20

31	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCA: ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. COR: CINZA RAL - GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO. PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO. TUBO COLETOR DE GÁS CROMADO. DIÂMETRO DA BOCA 30X30. COLETOR DE RESÍDUOS INDIVIDUAIS EM AÇO GALVANIZADO. ALTA PRESSÃO: 4 QUEIMADORES, SENDO 02 SIMPLES 02 DUPLOS. ACOMPANHANDO FORNO.	SO AÇO	UND	8	R\$ 1.399,80	R\$ 11.198,40
37	DISPENSER SUPORTE PORTA ALCOOL EM GEL BRANCO	PREMISSE	UND	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
38	TOALHEIRO SUPORTE DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA NOBRE BRANCO	NOBRE	UND	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
39	DISPENSER SUPORTE PORTA SABONETE LÍQUIDO BRANCO	PREMISSE	UND	35	R\$ 43,11	R\$ 1.508,85
53	ESCADINHA 2 DEGRAUS AUXILIAR. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PISO EM COMPENSADO REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ.	MOR	UND	15	R\$ 240,75	R\$ 3.611,25
66	LIXEIRA INOX COM PEDAL 30L	BRINOX	UND	10	R\$ 278,90	R\$ 2.789,00
67	LIXEIRA INOX COM PEDAL 15L	BRINOX	UND	10	R\$ 213,90	R\$ 2.139,00
70	GELADEIRA FROSTFREE 400 L DUPLEX, 220V, BRANCA	ESMALTEC	UND	5	R\$ 3.369,90	R\$ 16.849,50
71	FRIGOBAR 120L, 220V, BRANCA	MIDEA	UND	2	R\$ 1.382,42	R\$ 2.764,84
75	CAIXA TÉRMICA – 4,7 L, COM ALÇA	UNITERMI	UND	50	R\$ 103,96	R\$ 5.198,00
76	CAIXA TÉRMICA – 5 L, COM ALÇA	UNITERMI	UND	50	R\$ 96,14	R\$ 4.807,00
77	CAIXA TÉRMICA – 12 L, COM ALÇA	UNITERMI	UND	40	R\$ 293,04	R\$ 11.721,60
78	CAIXA TÉRMICA – 15 L, COM ALÇA	UNITERMI	UND	40	R\$ 299,90	R\$ 11.996,00
79	CAIXA TÉRMICA – 42 L, COM ALÇA	UNITERMI	UND	10	R\$ 336,90	R\$ 3.369,00
80	CAIXA TÉRMICA – 47 L, COM ALÇA	UNITERMI	UND	10	R\$ 382,16	R\$ 3.821,60
81	CAIXA DE ISOPOR – 8 L	ISOPORLANDIA	UND	50	R\$ 14,72	R\$ 736,00
82	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L AÇO INOX BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS PARA USO NA UBS. COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM MELHOR ATENDIMENTO E CONDIÇÕES DE TRATAMENTO ADEQUADO AOS USUÁRIOS DA SAÚDE.	SO AÇO	UND	1	R\$ 2.136,20	R\$ 2.136,20
83	ARMÁRIOS DE AÇO MULTIUSO 1,92X0,80X0,40M	SO AÇO	UND	5	R\$ 1.011,60	R\$ 5.058,00
88	MICROCOMPUTADOR COMPLETO ALL-IN-ONE: ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: INTEL CORE I5	MULTILASER	UNIDADE	27	R\$ 5.255,88	R\$ 141.908,76

	2.30GHz OU SUPERIOR: MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 4GB HD: MÍNIMO 1TB; DRIVES: RECURSOS DE SAÍDA DE ÁUDIO: MONITOR DE LED 18.5. TECLADO: PADRÃO BRASILEIRO - TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA: MOUSE: ÓPTICO USB, DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: 110V / 220V BIVOLT; 1 INTERFACE PARA REDE INTEGRADA RJ-45 10/100/1000 Mbps - GB ETHERNET. INTERFACE WIFI DUAL BAND WIRELESS-AC IEEE 802.11 a/b/g/n/ac; 1 INTERFACE DE ÁUDIO: LINE OUTLINE IN/MICROFONE MÍNIMO DE 4 USB 2.0; SAÍDA HDMI; COR BRANCO OU CINZA.					
90	NOTEBOOK : ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: INTEL CORE I5; MEMÓRIA RAM: 8GB; HD: 1TB; DRIVES: DVD RW - CARD READER; TELA DE 14,1"; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO ABNT2, INTERFACES VGA E HDMI, WIRELES LAN B/G/N INTEGRADO	MULTILASER	UNIDADE	9	R\$ 5.433,80	R\$ 48.904,20
92	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL : ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; CAPACIDADE PÁGS/MÉS MÁXIMA 50.000; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 1200X1200DPI; CONEXÃO USB 2.0; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA DE ENTRADA E SAÍDA DE 250 FOLHAS; CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE 70 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO CAPACIDADE MÁXIMA PARA 50 FOLHAS; TAMANHOS DE PAPÉIS SUPOSTADOS: A4 210 X 297 MM, CARTA 215 X 279 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM, EXECUTIVO 184 X 266 MM; ITENS INCLUIDOS: ABO DE ALIMENTAÇÃO, CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, CILINDRO, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	BROTHER	UNIDADE	22	R\$ 3.645,76	R\$ 80.206,72

95	SCANNER: ESPECIFICAÇÃO: DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA PARA 100 FLS; CICLO DE TRABALHO MÍNIMO 6000FLS/DIA; VELOCIDADE MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 60 PPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, UMA FACE) 120 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO); DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS, EM CORES E EM UMA ÚNICA PASSAGEM; INTERFACE USB 3.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS®: WINDOWS® XP HOME/PRO SP2 OU SUPERIOR, XP PRO X64 SP2 OU SUPERIOR, WINDOWS VISTA®, WINDOWS® 7 MAC®: MAC OS X V10.5.8, MAC OS X V10.6.X OU SUPERIOR LINUX (REQUER DRIVER); VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO (DUPLEX) 120 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO)	FUJITSU	UNIDA DE	3	R\$ 4.187,67	R\$ 12.563,01
96	PROJETOR: ESPECIFICAÇÃO: POSSIBILIDADE PARA SER ACOPLADO EM TETO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1680X1050; 3500 ANSI LUMENS; FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,30 - 1,56; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,9 - 10,8 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 33 - 318; CONEXÕES HDMI X 1; COMPUTADOR : VGA RGB (D-SUB 15- PINOS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1; USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WI- FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); BIVOLT; CONTROLE REMOTO; CD DE INSTALAÇÃO; CABO VGA	MULTILAS ER	UNIDA DE	8	R\$ 4.089,90	R\$ 32.719,20
100	PENDRIVE 8GB: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS 8GB; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS MÍNIMA DE 15MB/S; COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX	MULTILAS ER	UNIDA DE	55	R\$ 39,80	R\$ 2.189,00
102	HD EXTERNO 1TB: ESPECIFICAÇÃO: VELOCIDADE DE 5GB/S PARA TRANSMISSÃO DE	SEAGATE	UNIDA DE	31	R\$ 555,86	R\$ 17.231,66

	DADOS, CONEXAO USB 3.0 COMPATÍVEL COM LINUX/WINDOWS					
103	CABO USB P/ IMPRESSORA: ESPECIFICAÇÃO: CONECTORES TIPO A MACHO (AM) PARA B MACHO (BM) 1,8M DE COMPRIMENTO	FORCE LINE	UNIDA DE	41	R\$ 16,67	R\$ 683,47
104	CABO DE REDE: ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CATEGORIA: CAT.6; CONSTRUÇÃO: U/UTP – 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL; COR PADRÃO: AZUL CLARO; CAPA EXTERNA: PVC, CMX; EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANÇE PADRÃO DE 305 METROS; MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 0 M), QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE REstante NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS LANÇES PARA INSTALAÇÃO; DIÂMETRO NOMINAL: 6,0 MM; MASSA LÍQUIDA: 42 KG/KM; NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68% ;	FORCE LINE	CAIXA	25	R\$ 1.225,07	R\$ 30.626,75
105	CABO DE FORÇA: ESPECIFICAÇÃO: PLUG DE FORÇA PADRÃO; CONDUTOR: COBRE REVESTIMENTO: PVC COMPRIMENTO: 1,5 METROS COR: PRETA ± 1,5M DE COMPRIMENTO CONECTORES DE TRÊS PINOS	FORCE LINE	UNIDA DE	22	R\$ 25,01	R\$ 550,22
107	CONECTORES RJ- 45: ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO, MATERIAL PLÁSTICO; PINOS EM COBRE, CATEGORIA CAT.6	FORCE LINE	UNIDA DE	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
108	HARD DISK (HD) SATA: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 1TB; TIPO: SATA; FORM FACTOR: 3,5-; CARGA / DESCARGA DE CICLOS: 300.000 MÍNIMO; DIMENSÃO APROXIMADA: 147 X 101,6 X 25,4MM PERFORMANCE: CACHE: 64MB; INTERFACE: SATA 6 GB/S; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA: 110 MB/S	SEAGATE	UNIDA DE	30	R\$ 561,91	R\$ 16.857,30

109	PENTE DE MEMÓRIA: ESPECIFICAÇÃO: TIPO: 240-PINOS DDR3 SDRAM - CAPACIDADE: 4GB; FREQUÊNCIA: 1600 MHZ; CAS LATÊNCIA: 10; TENSÃO: 1.5V; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0°C A 85°C; - TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM - 55°C A 100°C; - DIMENSÕES 133,35 MM X 32,8 MM	MULTILAS ER	UNIDA DE	55	R\$ 266,30	R\$ 14.646,50
111	FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA: 200W REAIS COM PICOS DE POTÊNCIA DE ATÉ 450W (MÁXIMO); PINOS: 1X 20/24 PINOS, 1X AUXILIAR ATX, 4X ALIMENTAÇÃO PERIFÉRICOS, 1X ALIMENTAÇÃO DRIV, 2X SERIAL ATA E 2X IDE; TENSÃO ENTRADA: 115V/230V; TENSÃO SAÍDA: SAÍDA +12V: 9A	HOOPSON	UNIDA DE	50	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
112	ESTABILIZADOR: ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA MAX. 330VA; FATOR POTÊNCIA* 0,65; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 127V; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 127V DISTORÇÃO HARMÔNICA NÃO INTRODUZ; FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ; PROTEÇÃO - FUSÍVEL 5A/250VAC	FORCE LINE	UNIDA DE	65	R\$ 201,54	R\$ 13.100,10
113	TRANSFORMADOR: ESPECIFICAÇÃO: AUTO TRANSFORMADOR AUTOMÁTICO BIVOLT 1500W	FORCE LINE	UNIDA DE	45	R\$ 331,36	R\$ 14.911,20
114	NOBREAK: ESPECIFICAÇÃO: TENSÃO DE SAÍDA 115V; FATOR DE POTÊNCIA DA CARGA 0,7275; FORMA DE ONDA SENOIDAL - PWM; CONEXÃO DE SAÍDA 6 TOMADAS PADRÃO NBR14136; ENTRADA 120V - 240V	FORCE LINE	UNIDA DE	30	R\$ 739,80	R\$ 22.194,00
115	EXTENSÃO USB: ESPECIFICAÇÃO: CABO EXTENSOR USB AM X AF 2.0 2 MIS PRETO	FORCE LINE	UNIDA DE	19	R\$ 19,68	R\$ 373,92
117	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10 OU SUPERIOR MEMÓRIA RAM 6 GB OU SUPERIOR; ARMAZENAMENTO (ROM): 128 GB ARMAZENAMENTO DISPONÍVEL: 113 GB OU SUPERIOR PROCESSADOR QUALCOMM SNAPDRAGON 750G (2,2 GHZ OCTA- CORE) ADRENO 619 OU SUPERIOR; TELA MÍNIMA 6,7 FULL HD+ BATERIA 5000 MAH OU SUPERIOR. DEMAIS CARACTERÍSTICAS:	MULTILAS ER	UNIDA DE	10	R\$ 2.112,45	R\$ 21.124,50

	ACELEROMETRO PROXIMIDADE GIROSCÓPIO LUZ AMBIENTE IMPRESSÃO DIGITAL.					
118	ANTENA MULTIPONTO; TIPO ANTENA PARABÓLICA; DIÂMETRO 1,70 METROS, DISTÂNCIA FOCAL 590 MM; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 3.7 A 4.2; MATERIAL DA ESTRUTURA ALUMÍNIO; MATERIAL DO TUBO AÇO GALVANIZADO; DIÂMETRO DO TUBO 2 POLEGADAS; LOCAL DE USO EXTERNA; SINAL SUPER DIGITAL; PESO 7 KG; COM GARANTIA NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.	CENTURY	UNIDA DE	8	R\$ 838,34	R\$ 6.706,72
119	SWITCH 24 PORTAS: ESPECIFICAÇÃO: SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS GIGABIT POE TL- SG3424P - TP-LINK, ALIMENTADAS POR ETHERNET (POE), FONTE DE ALIMENTAÇÃO POE DE 320W.	MULTILAS ER	UNIDA DE	3	R\$ 3.273,65	R\$ 9.820,95
121	SWITCH 48 PORTAS: ESPECIFICAÇÃO: 48 PORTAS RJ45 GIGABIT, O EDGESWITCH®, SUPPORTE A POE + E COMUTAÇÃO INTELIGENTE PARA REDES EM CRESCIMENTO. MODELO: ES-48- 750W-BR.	MULTILAS ER	UNIDA DE	5	R\$ 5.894,10	R\$ 29.470,50
132	MICROFONE LAPELA; TIPOS DE MICROFONE: COND ENSADOR, FREQUÊNCIA MÍNIMA - FREQUÊNCIA MÁXIMA 65 HZ - 18 KHZ, SINAL / RUÍDO 74 DB SPL, SENSIBILIDADE -30 DB +/- 3 DB / ODB = 1V / PA, 1KHZ, CABO DE 6 METROS.	HARMONI CS	UNIDA DE	1	R\$ 815,40	R\$ 815,40
TOTAL					R\$ 802.546,17	

Palmeiras do Tocantins – TO, 05 de maio de 2022.

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022.6/2021.

Nº do Pregão Eletrônico: 022/2022

Nº do Processo: 0166/2021

Validade: 05/05/2023

PREÂMBULO

Aos 05 de Maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa COMERCIAL

S A EIRELI, CNPJ nº 18.422.703/0001-73, sediada na R MARANHÃO, 906 A, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz, Maranhão, e-mail mdcontabilidade19@gmail.com, neste ato representada por, GOIACY SILVA AMORIM, BRASILEIRA, Solteiro(a), portador do CPF nº 887.562.113-68, RG Nº 847358976 - SESP/MA, residente e domiciliado na RUA MARANHÃO, 906 - A, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 0166/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 022/2021, que tem como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observadas as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 0,90 X 1,65 CM; ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,65, LARGURA 0,90, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	META	UNIDADE	35	R\$ 1.000,00	R\$ 35.000,00
5	BEBEDOURO DE COLUNA C/02 TORNEIRAS 220V CLASSE A; ESPECIFICAÇÃO: COM TORNEIRA NATURAL E GELADA	META	UNIDADE	8	R\$ 940,00	R\$ 7.520,00
6	BEBEDOURO DE COLUNA INDUSTRIAL C/03 TORNEIRAS , 220V CLASSE A; ESPECIFICAÇÃO: AGUA GELADA, APARADOR FRONTAL DE INOX COM DRENO, AÇO INOX, 100 L	CDNSUN	UNIDADE	9	R\$ 2.550,00	R\$ 22.950,00
7	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA; ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA: INJETADA 30 MM; ESTRUTURA: FIXA TUBO 78; SUPORTE DE ENCOSTO: EM ARCO; REFORÇO: TRAVA DE REFORÇO NAS PERNAS DA CADEIRA	META	UNIDADE	33	R\$ 450,00	R\$ 14.850,00

9	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES; ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS: ALTURA: 82 CM, PROFUNDIDADE DE: 56 CM, COMPRIMENTO: 150 CM; COR: PRETO OU AZUL; ESTRUTURA: PRETA, CINZA OU CROMADA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	C NSUO	UNIDADE	51	R\$ 700,00	R\$ 35.700,00
11	CENTRAL DE AR 12000 BTUS; ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 12.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	GREE	UNIDADE	39	R\$ 1.799,00	R\$ 70.161,00
12	CENTRAL DE AR 18000 BTUS; ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 18.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	GREE	UNIDADE	39	R\$ 3.700,00	R\$ 144.300,00
27	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 3 PORTAS lura (cm) 55. Largura (cm) 120 Profundidade (cm) 28- Acabamento em Pintura Eletrostática a Pó de Alto Brilho - 3 Portas de bater- 2 Prateleiras- Nichos externos- Dobradiças metálicas de pressão - Puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho - Dimensões (AxLxP): 55 x 120 x 28 cm	META	UNIDADE	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
28	ARMÁRIO EM AÇO PARA COZINHA - Altura: 1,81 m; Largura: 1,05 m; Profundidade: 45 cm Detalhes técnicos: - Tampo de 15mm revestido com fórmica - Pés em plástico PP com altura regulável (16cm - 18cm); Material: Aço; Garantia do Fornecedor: 01 ano; Número de portas: 6; Número de Prateleiras: 4; Sistema de Montagem: Parafusos; Número de Gavetas: 1; Material do puxador: ABS; Material Principal: Corpo e portas em aço; Tipo de Corredija: Telescópica; Tipo de Dobradiça: Aço de 26mm.	META	UNIDADE	11	R\$ 1.210,00	R\$ 13.310,00
34	COLCHÃO EM NAPA PARA BERÇÁRIO, ESPUMA D-18, DIMENSÕES 70 X 130 X 10CM	ORTOBOM	UND	30	R\$ 240,25	R\$ 7.207,50
36	HOSPITALAR 1 MOVIMENTO (CREMALHEIRA)	META	UND	20	R\$ 2.550,00	R\$ 51.000,00
40	MESA HOSPITALAR AUXILIAR 40X60 COM RODÍZIO	META	UND	15	R\$ 610,72	R\$ 9.160,80
42	BALANÇA ELETRÔNICA COM REGUA ADULTO W 200 A BIVOLT	META	UND	10	R\$ 1.763,37	R\$ 17.633,70

43	TERMOMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL DE GELADEIRA	DREK	UND	10	R\$ 161,73	R\$ 1.617,30
44	INALADOR HOSPITALAR DE 4 SAÍDAS	DREK	UND	15	R\$ 1.943,81	R\$ 29.157,15
45	ALMOTOLIA BRANCA 125ML	DREK	UND	50	R\$ 5,22	R\$ 261,00
46	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU) EM SILICONE COM RESERVATÓRIO	DREK	UND	20	R\$ 240,97	R\$ 4.819,40
47	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) EM SILICONE COM RESERVATÓRIO	DREK	UND	20	R\$ 269,50	R\$ 5.390,00
48	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE EM ALGODÃO E VELCRO - ADULTO	DREK	UND	50	R\$ 217,90	R\$ 10.895,00
49	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE PREMIUM EM ALGODÃO E VELCRO - PEDIÁTRICO	DREK	UND	20	R\$ 109,75	R\$ 2.195,00
50	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE PREMIUM EM ALGODÃO E VELCRO - ADULTO DIGITAL	DREK	UND	15	R\$ 152,46	R\$ 2.286,90
51	MACA RECLINÁVEL PARA EXAME FIXA HOSPITALAR, ESTRUTURA EM AÇO DE 1/4, ESTOFADO EM COURVIN	META	UND	30	R\$ 780,43	R\$ 23.412,90
52	CARRO MACA LEITO COM GRADES INOX, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM	META	UND	15	R\$ 3.676,38	R\$ 55.145,70
56	CADEIRA DE RODAS INFANTIL FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL E FREIOS	META	UND	10	R\$ 2.070,25	R\$ 20.702,50
58	CADEIRA DE RODAS OBESO FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL E FREIOS	META	UND	5	R\$ 2.017,70	R\$ 10.088,50
59	MESA GINECOLÓGICA COM REGULAGEM, PINTURA EPOXI BRANCA, REGULAGEM DE PERNAS, CABECEIRA ESTOFADA COM ESPUMA E CORVIM NA COR PRETA	META	UND	10	R\$ 2.086,40	R\$ 20.864,00
60	SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO, FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA ALTURA MÍNIMA: 1,85 ALTURA MÁXIMA: 2,15	META	UND	50	R\$ 361,04	R\$ 18.052,00
61	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO,	META	UND	30	R\$ 642,31	R\$ 19.269,30

	DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS					
62	SUPORTE HAMPER SIMPLES PINTADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2 DE DIÂMETRO, SAÇO EM BRIM BRANCO. DIMENSÕES: 0,50M DIAMETRO X 0,80M ALTURA, PINTURA EPOXI	META	UND	30	R\$ 437,96	R\$ 13.138,80
63	CARRO DE EMERGÊNCIA SIMPLES TAMPO PINTADO. ESTRUTURA DE CHAPA DE AÇO VARANDAS LATERAIS 3 GAVETAS, COM DIVISÕES, RODÍZIOS DE 4 SENDO 2 COM FREIOS TAMPO E PINTURA EM EPOXI DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO X 85 CM DE ALTURA	META	UND	4	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
68	SUPORTE PARA DESCARTEX 20 L EM AÇO E PINTURA BRANCA	META	UND	30	R\$ 105,46	R\$ 3.163,80
69	SUPORTE PARA DESCARTEX 10 L EM AÇO E PINTURA BRANCA	META	UND	30	R\$ 40,47	R\$ 1.214,10
72	MAQUINA DE LAVAR - LAVADORA E SECADORA, 11KG	ARNO	UND	2	R\$ 2.110,17	R\$ 4.220,34
73	CENTRIFUGA DIGITAL MICROPROCESSADA DA VELOCIDADE ATE 5.000RPM 12 TUBOS 15ML 220V	ARNO	UND	3	R\$ 5.194,89	R\$ 15.584,67
74	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR AMPLIAÇÃO DE 40X ATE 1000X + ILUMINAÇÃO LED SUPORTE BATERIA RECARREGÁVEL	DREK	UND	3	R\$ 5.566,22	R\$ 16.698,66
84	FOGÃO 06 BOCAS PARA USO NA COPA DA UBS	BRASTEM P	UND	1	R\$ 1.545,00	R\$ 1.545,00
85	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 12KG	ARNO	UND	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
86	MONITOR DE TV "32"	PHILIPS	UND	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
TOTAL					R\$ 727.945,02	

Palmeiras do Tocantins – TO, 05 de maio de 2022.

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022.7/2021.

Nº do Pregão Eletrônico: 022/2022

Nº do Processo: 0166/2021

Validade: 05/05/2023

PREÂMBULO

Aos 05 de Maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato

representada por Juliana da Costa Noleto, Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração, BRASILEIRA, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 042.596.591-71 e do RG nº 1002200 2º VIA SSP/TO, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43, sediada na R PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail lindomarbrasilnordeste@gmail.com, neste ato representada por, LINDOMAR PIRES DE SOUSA, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF nº 963.930.763, RG Nº 156923820008 GEJUSPC/MA, residente e domiciliado na UBIRAJARA , 04, BACURI, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 0166/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 022/2022, que tem como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material permanente, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços os quantitativos do termo de referência da Licitação referendada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando -se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo -se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MAR-CA	UNI-DADE	QUAN-TIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
19	FREEZER : ESPECIFICAÇÃO: COM TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA FRIO, DRENO FRONTAL, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETRÓSTÁTICA	Esmalt ec	UNIDAD E	10	R\$ 3.679,00	R\$ 36.790,0 0
22	MICROONDAS DE MESA, 38 LITROS, CERTIFICADO POR INMETRO, 220V, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A	BRAS EMP	UNIDAD E	4	R\$ 1.378,00	R\$ 5.512,00
30	QUADRO BRANCO LOUSA FÓRMICA ESPECIFICAÇÃO: 1,50X2,90, SUPERFÍCIE LISA	STALO	UND	67	R\$ 400,00	R\$ 26.800,0 0
35	COLCHÕES HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, ESPUMA D-33, EM NAPA AZUL. DIMENSÕES 88X188X10CM	ELROF LEX	UND	30	R\$ 528,00	R\$ 15.840,0 0
41	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA COM CONCHA PVC 15KG	Avanutr i	UND	10	R\$ 965,24	R\$ 9.652,40
55	POLTRONA DE ACOMPANHANTE E DESCANSO CAPACIDADE 130 KG POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE E DESCANSO, ASSENTO, ENCOSTO DE BRAÇOS E PERNAS ESTOFADOS	MEC	UND	15	R\$ 1.344,98	R\$ 20.174,7 0
64	LIXEIRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO VERDE, COM RODAS DE 200MM OU DE 300 CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIÇA. DIMENSÕES (AXLXP): 1060MM X 570MM X 720MM.	JSN	UND	10	R\$ 387,40	R\$ 3.874,00
65	LIXEIRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO BRANCO, COM RODAS DE 200MM OU DE 300 CONFECCIONADAS EM BORRACHA	JSN	UND	10	R\$ 387,40	R\$ 3.874,00

	MACIÇA. DIMENSÕES (AXLXP): 1060MM X 570MM X 720MM.					
87	TELEVISOR SMART "42"	SEMP	UND	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
89	NOTEBOOK : ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: INTEL CORE I3; MEMÓRIA RAM: 4GB; HD: 1TB; DRIVES: DVD RW - CARD READER.; TELA DE 14,1"; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO ABNT2. INTERFACES VGA E HDMI, WIRELES LAN B/G/N INTEGRADO	Brasil PC	UNIDAD E	10	R\$ 4.050,00	R\$ 40.500,0 0
91	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL : ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 30PPM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; CAPACIDADE PAGS/MÉS MÁXIMA 10.000; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 2400x600DPI; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA DE ENTRADA E SAÍDA DE 250 FOLHAS; TAMANHOS DE PAPÉIS OFÍCIO ATÉ A4; ITENS INCLUSO: ABO DE ALIMENTAÇÃO, CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL , CILINDRO , GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	EPSON	UNIDAD E	24	R\$ 3.200,00	R\$ 76.800,0 0
93	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA : ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA COLORIDA; SISTEMA DE BULK DE TINTA DE FÁBRICA; FUNÇÃO CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; RENDIMENTO MÍNIMO DE 4.500 PÁGINAS EM PRETO, 7.500 EM CORES; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 15PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 5760X1440 DPI; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA PARA 100 FOLHAS DE PAPEL A4 DE ENTRADA E 30 FOLHAS DE PAPEL A4 DE SAÍDA; CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB.	EPSON	UNIDAD E	20	R\$ 2.224,00	R\$ 44.480,0 0
97	TECLADO MULTIMÍDIA: ESPECIFICAÇÃO: TECLADO TIPO MULTIMÍDIA; IDIOMA: ABNT2; CONEXÃO PADRÃO TIPO USB; MATERIAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA QUALIDADE; COM NO MÍNIMO 107 TECLAS + 19 TECLAS DE ATALHO; - DIMENSÕES APROXIMADAS: 48.4 X 19.4 X 2.3 CM; COMPATIBILIDADE: WINDOWSP/VISTA/ WIN7 / MAC OS X 102 OU SUPERIOR.	HAYO M	UNIDAD E	62	R\$ 44,85	R\$ 2.780,70

99	ADAPTADOR WIRELESS: ESPECIFICAÇÃO: PADRÕES DE FREQUÊNCIA: 802.11N, 802.11G, 802.11B; IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N. CONEXÃO USB 2.0; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS MÍNIMO 150MBPS	WIFIN	UNIDADE	43	R\$ 100,00	R\$ 4.300,00
106	CABO VGA: ESPECIFICAÇÃO: 15 PINOS DESCRIÇÃO: PADRÃO MACHO X MACHO COM FILTRO NAS EXTREMIDADES; CONECTORES EM MATERIAL INJETADO DE FABRICA (CONECTORES BLINDADOS); CABO DE COMPRIMENTO DE 1.5 METROS; TERMINAÇÃO: HD15 MACHO NAS DUAS PONTAS. (O TERMINAL HD15 TAMBÉM É CONHECIDO POPULARMENTE COMO DB15).	OEM	UNIDADE	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00
110	PENTE DE MEMÓRIA PARA NOTEBOOK : ESPECIFICAÇÃO: DDR3, 1066 MHZ, 4GB. MODELO: DDR3 (204 PIN); CAPACIDADE: 8GB (1 X); FREQUÊNCIA: 1600MHZ; REFERÊNCIA: 2RX8 PC3-12800US-CL11	MULTI LASER	UNIDADE	25	R\$ 309,00	R\$ 7.725,00
116	SUPORTE DE TV: ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE UNIVERSAL FIXO DE PAREDE, INDICADO PARA TVS / MONITORES LCD / LED / PLASMA / 3D DE 14 A 84 COM ATÉ 100 KG E COMPATÍVEIS COM FIXAÇÃO PADRÃO VESA. COMPATÍVEL COM PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA 75X75, 100X100, 200X100, 200X200, 200X300, 300X200, 300X300, 400X200, 400X300, 400X400, 600X200, 600X400, 660X320 OU 800X400 MM (HXV). DISTÂNCIA DA PAREDE: 3.5 CM	SUMAY	UNIDADE	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00
120	SWITCH 8 PORTAS: ESPECIFICAÇÃO: O SWITCH GIGABIT - 8 PORTAS COMTAC, HALF/FULL DUPLEX AUTODETECTÁVEL, ALTA VELOCIDADE (ATÉ 1000 MBPS) EM TODAS AS PORTAS DO EQUIPAMENTO.	INTELRAS	UNIDADE	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
134	TRIPÉ PARA CAMERA: O TRIPÉ MONOPÉ COMPACTO DE ALUMÍNIO COM CABEÇA ESFÉRICA BALL HEAD POSSUI PERNAS DOBRÁVEIS QUE PERMITEM DOBRAR PARA 43CM O QUE COMBINADO COM SEU PESO O TORNA UM TRIPÉ ADEQUADO PARA VIAGENS. QUANDO TODAS AS PERNAS DE TRAVA GIRATÓRIA ESTÃO TOTALMENTE ESTENDIDAS, O TRIPÉ MONOPÉ COMPACTO PODE ALCANÇAR SUA ALTURA ESTENDIDA	KANKAI	UNIDADE	2	R\$ 1.431,70	R\$ 2.863,40

	1.56M. UMA DAS PERNAS PODE SER REMOVIDA E CONECTADA À COLUNA CENTRAL PARA CRIAR UM MONOPÉ PARA MAIOR VERSATILIDADE. O CORPO DO TRIPÉ MONOPÉ COMPACTO SUPORTA EQUIPAMENTOS DE ATÉ 10KG, JÁ A CABEÇA ESFÉRICA BALL HEAD EQUIPAMENTOS DE ATÉ 5KG. MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA MÁXIMA: 156CM, ALTURA MÍNIMA: 53CM, SEÇÕES DAS PERNAS: 5 SEÇÕES, CAPACIDADE DE CARGA: TRIPÉ / MONOPÉ: 10KG, CABEÇA BALL HEAD: 5KG.					
135	KIT DE ILUMINAÇÃO DUPLA SOFTBOX 50X70CM SOU FOTO FOTO VIDEO; KIT DUPLA COM SOFTBOX SOU FOTO 50X70CM E TRIPÉS DE ILUMINAÇÃO DE 2 METROS.TIPO: KIT DUPLA COM SOFTBOXES 50X70CM E TRIPÉS 2 METROS; MATERIAL/ COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO, PLÁSTICO E NYLON;MEDIDAS: SOFTBOXES: 50X70CM TRIPÉS: 2 METROS, PESO APROX.: 3.1KG;	SOU FOTO	UNIDADE	1	R\$ 1.457,39	R\$ 1.457,39
136	WEBCAM FULL HD, COM MICROFONE EMBUTIDO, USB, 1080P E TRIPÉ INCLUSO; WEBCAM PERMITE QUE VOCÊ TRANSMITA VÍDEO EM HD 1080P VIBRANTE E REALISTA A 30 FPS. NA TAXA DE QUADROS HIPER-RÁPIDA DE 60 FPS EM HD 720P, VOCÊ PODERÁ FAZER TRANSMISSÕES AO VIVO SEM ATRASOS OU DISTORÇÃO. O AUTOFOCO HD E A CORREÇÃO DE LUZ SE AJUSTAM PARA ACOMODAR BAIXA ILUMINAÇÃO, LUZES CINTILANTES OU VÁRIAS TELAS DE COMPUTADOR E FORNECER ALTA DEFINIÇÃO CONSISTENTE. MICROFONES DUPLA EM CADA LADO DALENTE CAPTURAM SOM NATURAL. O TRIPÉ DE MESA SE ESTENDE ATÉ 18,5 CM PARA QUE VOCÊ POSSA AJUSTAR NO ÂNGULO MAIS FAVORÁVEL, COMPRIMENTO DO CABO: 1,8 M. DIMENSÕES: SEM CLIPE: 29 X 95 X 24 MM, INCLUINDO CLIPE: 44 X 95 X 71 MM. FUNCIONA COM: XSPILT E OBS, COMPATIBILIDADE:WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU WINDOWS 10,MAC OS X 10.9 OU SUPERIOR ,CHROME OS, ANDROID V5.0 OU ACIMA VIA PORTA USB, PESO: 350 GRAMAS	LOGI	UNIDADE	2	R\$ 799,45	R\$ 1.598,90
TOTAL					R\$ 314.502,49	

Palmeirasdo Tocantins– TO, 05 de maio de 2022.

JULIANA DA COSTA NOLETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 008/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislações vigentes constantes no preâmbulo do Edital do Pregão nº 008/2022 - Processo Administrativo nº 136/2021 - após análise conferência e deliberação resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos - Objeto Aquisição de Patrulha Mecanizada de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura de Palmeiras do Tocantins -TO. Fornecedor AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 20.963.380/0001-77 - Valor R\$ 6.633,00.

Palmeirasdo Tocantins– TO, 07 de abril de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

PREGÃO Nº 009/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 009/2022, Processo Administrativo nº 037/2022, após análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos - Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO. Fornecedores vencedores - Francisco Delmair Nunes Eireli - 13.640.473/0001-03 –R\$ 119.179,00 - L pires de Sousa comercio e empreendimento - 14.793.347/0001-43 – R\$ 341.681,51.

Palmeirasdo Tocantins– TO, 03 de maio de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

PREGÃO Nº 010/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 010/2022, Processo Administrativo nº 038/2022, após análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: **Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Generos Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.

FORNECEDOR	ESTIMADO	ADJUDICADO	DIFERENÇA
IVANA SARAIVA COSTA 03790131180 - 40.329.749/0001-00	36.626,40	22.094,00	14.532,40 Proveito - 39,7%
THAMIPE LTDA - 11.068.908/0001-53	86.514,30	72.030,00	14.484,30 Proveito - 16,7%
W. TAVARES DE SOUSA - 08.980.876/0001-53	513.409,86	430.620,20	82.789,66 Proveito - 16,1%
TOTAIS	636.550,56	524.744,20	111.806,36 Proveito - 17,6%

Palmeiras do Tocantins– TO, 11 de Maio de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

PREGÃO Nº 011/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 011/2022, Processo Administrativo nº 039/0222, após análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de lava-jato e desinfecção de Veículos do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.

FORNECEDOR	ESTIMADO	ADJUDICADO	DIFERENÇA
JOBECI TAVARES DE SOUSA 33247463372 - 31.067.486/0001-09	122.435,08	121.586,00	849,08 Proveito - 0,7%
TOTAIS	122.435,08	121.586,00	849,08 Proveito - 0,7%

Palmeiras do Tocantins– TO, 03 de Maio de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 008/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislações vigentes constantes no preâmbulo do Edital do Pregão nº 008/2022 - Processo Administrativo nº 136/2021 - após análise conferência e deliberação resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos - Objeto Aquisição de Patrulha Mecanizada de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura de Palmeiras do Tocantins -TO. Fornecedor AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 20.963.380/0001-77 - Valor R\$ 6.633,00

Palmeirasdo Tocantins– TO, 07 de abril de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO Nº 009/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 009/2022, Processo Administrativo nº 037/2022, após análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos - Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO. Fornecedores vencedores- Francisco Delmaires Nunes Eireli - 13.640.473/0001-03 –R\$ 119.179,00 - L pires de Sousa comercio e empreendimento - 14.793.347/0001-43 – R\$ 341.681,51.

Palmeiras do Tocantins, 03 de maio de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA MUN. DE EDUCAÇÃO

PREGÃO Nº 010/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 010/2022, Processo Administrativo nº 038/2022, após análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Generos Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.

FORNECEDOR	ESTIMADO	ADJUDICADO	DIFERENÇA
IVANA SARAIVA COSTA 03790131180 - 40.329.749/0001-00	36.626,40	22.094,00	14.532,40 Proveito - 39,7%
THAMIPE LTDA - 11.068.908/0001-53	86.514,30	72.030,00	14.484,30 Proveito - 16,7%
W. TAVARES DE SOUSA - 08.980.876/0001-53	513.409,86	430.620,20	82.789,66 Proveito - 16,1%
Totais	636.550,56	524.744,20	111.806,36 Proveito - 17,6%

Palmeiras do Tocantins– TO, 11 de maio de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO Nº 011/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 011/2022, Processo Administrativo nº 039/0222, após análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de lava-jato e desinfecção de Veículos do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.

FORNECEDOR	ESTIMADO	ADJUDICADO	DIFERENÇA
JOBECI TAVARES DE SOUSA 33247463372 - 31.067.486/0001-09	122.435,08	121.586,00	849,08 Proveito - 0,7%
TOTAIS	122.435,08	121.586,00	849,08 Proveito - 0,7%

Palmeiras do Tocantins– TO, 03 de maio de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL